
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:49:56 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 130405  PROGRAMA : PROGRAMA DESARROLLO GANADERO                                                       

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  469 N°  709 N°  965 N°  1421 N°  1895 N°  1894 

  08-04-2020 24-06-2020 24-06-2020 16-09-2020 25-11-2020 23-11-2020 

07 INGRESOS DE OPERACIÓN                                                                  

09 APORTE FISCAL                                                                    -262.759 -551.479 221.307 -50.000 105.995 406.065 

      01  Libre                                                                            -262.759 -551.479 221.307 -50.000 105.995 406.065 

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                          40.080    

      10  Ingresos por Percibir                                                              40.080    

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               -122.776 -308.785  -50.000 105.995 406.065 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

-101.508 -242.694     

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      07  A Organismos Internacionales                                                           

            005  Comité Veterinario Permanente del 

Cono Sur                                                                                                                                                                                                                 

      

            006  Organización Mundial de Sanidad 

Animal                                                                                                                                                                                                                     

      

25 INTEGROS AL FISCO                                                                      

      99  Otros Integros al Fisco                                                                

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

-38.475      

      07  Programas Informáticos                                                           -38.475      

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                               261.387    

      07  Deuda Flotante                                                                     261.387    

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0469_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0709_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0965_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1421_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1895_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1894_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:49:56 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 130405  PROGRAMA : PROGRAMA DESARROLLO GANADERO                                                       

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)    

  N°  2143 N°  2163 N°  2312    

  17-12-2020 22-12-2020 23-12-2020    

07 INGRESOS DE OPERACIÓN                                                            -256.476  -189.341    

09 APORTE FISCAL                                                                    -264.821 710.477 132.029    

      01  Libre                                                                            -264.821 710.477 132.029    

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                              

      10  Ingresos por Percibir                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               -521.297  -44.185    

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

-9.259  -13.127    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        9.259      

      07  A Organismos Internacionales                                                     9.259      

            005  Comité Veterinario Permanente del 

Cono Sur                                                                                                                                                                                                                 

3.163      

            006  Organización Mundial de Sanidad 

Animal                                                                                                                                                                                                                     

6.096      

25 INTEGROS AL FISCO                                                                 710.477     

      99  Otros Integros al Fisco                                                           710.477     

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      07  Programas Informáticos                                                                 

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2143_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2163_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2312_TR.pdf

